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Antalet fysiska medlemmar var vid årsskiftet 474 st. 

Ständiga medlemmar/hedersmedlemmar: 

Olle Flodby, Henry Hall, Eyvor Jonsson, Elisabeth Larsson, Arne Ohlsson, Gunnar Redelius, 

Margareta Runqvist, Göran Sonmark  

Styrelse: 

Leif Olsson   ordförande 

Ulf Nilsson   vice ordförande 

Britt Holmberg  kassör 

Per Stavfors  sekreterare 

Margareta Padellaro  postansvarig, skaffare 

Sven Klasenius redaktör 

Ingrid Svensson redaktör 

Martin Ahlsén  ledamot 

Bengt Andersson  ledamot  

Henry Hall   ledamot  

Margareta Runqvist ledamot 

Anita Stjernström  ledamot 

Sven-Olof Kåhre Haninge kommuns representant  

Tiarana Larsson Haninge kommuns representant, suppleant 

Revisorer: 

Björn Hansson  ordinarie 

Birgitta Paulsson  ordinarie 

Gun Kemperyd Olsson  ersättare 

Bo Gyleryd   ersättare 

Valberedning: 

Sune Nilsson. Sammankallande 

Inger Eriksson 

Annita Olin 

Bo Stjernström 
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Inom Styrelsen övriga uppgifter: 

Redaktionskommitté, Tidningen Glimtar: Ingrid Svensson, Sven Klasenius, Margareta 

Runqvist, Per Stavfors 

Webmaster: Sune Nilsson 

Bokförsäljning: Margareta Runqvist 

Medlemsregistret: Inger Eriksson (adjungerad styrelsemedlem) 

Försäkringsansvarig: Britt Holmberg 

Fastighetsansvarig, Tingshuset: Tornberget genom Haninge Kultur & Fritid 

Föreningens sektioner och grupper: 

Arkeologi   Styrelsens representant  Per Stavfors  

Bildgruppen   - “ - Per Stavfors 

IT   - ” - Ulf Nilsson 

Dokumentation    - ” - Bo Stjernström 

Dräkt och Textil  - “ -  Margareta Padellaro, Anita Stjernström 

Föreningens byggnader och tomt  - “ -  Bengt Andersson 

Skolmuseet    - “ -  Margareta Runqvist 

Föreningen är medlem i Sveriges Hembygdsförbund och arbetar därmed i enighet med 

Hembygdsrörelsens syften, och har genom förbundet en egen hemsida på internet. 

Medlemsavgiften har varit 175 kronor 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 12 protokollförda sammanträden. 

Vi har medverkat i en samrådsgrupp med kommunens övriga hembygdsföreningar. 

Medlemstidningen (Glimtar från Haningebygden) har under året utkommit med fyra 

nummer. 

Samarbete har vi under året haft med: 

Lions 

Studieförbundet Vuxenskolan 

Medlemskap har vi i följande förbund och föreningar: 

Stockholms läns hembygdsförbund, Södermanlands Hembygdsförbund 

Vendelsö Bygdegårdsförening, Handlaget 

Västerhaninge Hemslöjdsförening, Vagnshistoriska Sällskapet 

Svenska Omnibusföreningen,  Haninge Föreningsråd  

Hembygdsföreningarna inom Haninge kommun och på Södertörn 
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Programverksamhet: 

Utflykter och vandringar har varit två. 

Skolmuseet visningar kl. 13-16 den 2:a söndagen i varje månad under terminstid.  

Dräkt och textils sammankomster varannan tisdag mellan kl. 14 - 17 under terminstid. 

Torp och Dokumentation sammankomster sista torsdagen i månaden under terminstid. 

Dessemellan egna träffar och studiebesök. 

I Tingshuset   Musikkväll, föredrag och utställningar. Flera öppet hus. 

Julmarknaden avslutade som vanligt verksamhetsåret. 

I övrigt se respektive grupps verksamhetsberättelse. 

Slutligen: 

Ett stort tack för alla arbetsinsatser från styrelse, medlemmar och andra frivilliga. Ett särskilt 

varmt tack för alla föremål och frivilliga bidrag som skänkts till oss under det gångna året. 

För styrelsen 

Leif Olsson 

 

Gruppernas verksamhetsberättelser 

Arkeologigruppen 

Som bekant ligger arkeologigruppen för närvarande i malpåse. Ansvaret för arkeologiska frågor och 

arrangemang ligger just nu på styrelsens bord. 

Vid Tingshuset var det en mycket uppskattad föreläsning om utgrävningarna vid Ribby. 

Under året har vi också haft en vandring till ett fornlämningsområde vid Tyresta under ledning av 

Roger Wikell. Vidare har det tagits fram ett antal hänvisningsskyltar som kommer att sättas upp av 

kommunen. Vi har också färdigställt de två första informationsskyltarna för runstenarna vid Fors och 

Runmarsvreten. Efter en del långdragna kontakter med länsstyrelsen om placering av skyltarna har vi 

nu klartecken om var de ska stå. Vi kommer under våren att se till att de kommer på plats. 

Det har också påbörjats ett eventuellt samarbete med Länsmuseet om att göra ett område med 

fornlämningar i Haninge tillgängligt både pedagogiskt och i naturen. Kanske liknande det som kallas 

Runriket norr om Stockholm. Vi har inte kommit så långt men nya kontakter om detta sker under 

våren.       

Leif Olsson 
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Dokumentationsgruppen  

 Dokumentationsgruppens medlemmar 

har under terminerna träffats sista 

torsdagen i månaden under livligt 

samspråk och kunskapsutbyte med i 

snitt 12 deltagare. Minnesanteckningar 

har förts från mötena. Gruppens 

medlemmar har forskat enskilt eller i 

mindre grupper om kommundelar, 

gårdar, torp och andra byggnader, om 

verksamheter förr och nu, bruksföremål 

och om personer och utveckling i 

Haninge med gränsområden till 

grannsocknarna. Aktuella 

forskningsområden är varven, marinens 

verksamhet, hantverk, postdistribution och näringslivets utveckling. Regelbundet 

presenteras en del av resultaten i Glimtar. Vi har samarbetat och bytt erfarenheter med de 

övriga hembygdsföreningarna i kommunen genom en samrådsgrupp. Försöket med en 

Vendelsögrupp har slagit mycket väl ut och fortsätter. 

    Under året har arbetet på den tredje boken om "Gårdar i Österhaninge, kyrkbygden" 

slutförts. Bidrag för tryckkostnader för den har sökts och beviljats av kultur- och 

fritidsnämnden med 48.000 kr. Ett flertal föredrag och guidade vandringar i olika delar av 

kommunen har varit välbesökta. De arkeologiska utgrävningarna i Haninge har kunnat följas 

med guidningar. 

    Registrering av våra samlingar fortsätter. Bildregistrering sker kontinuerligt i den nya 

databasen. Vi har efter bästa förmåga försökt att dokumentera pågående stora förändringar 

i kommunen, främst i Handen, Vegastaden, industriområdet Albyberg och i Västerhaninge 

och Tungelsta på båda sidor om järnvägen. Vi har följt och dokumenterat uppförandet av ett 

utsiktstorn på Tornberget. Fortfarande bevakar vi och motsäger oss planerna på två stora 

bergstäkter vid Ekeby och Västnora. Tillsammans med andra grupper bevakar vi 

bevarandevärda miljöer och byggnader så att de inte missköts eller förstörs. Som 

remissinstans har vi tagit del av och svarat på kultur- och fritidsförvaltningens omfattande 

och seriösa kulturmiljöprogram 2018-2030 som under förra hösten delgivits oss. 

    BO STJERNSTRÖM 

  

Karin Aspberg signerar medlemsboken på Julmarknaden 

i Tingshuset..  Foto: Per Stavfors 
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Hus- och trädgårdsgruppen samt vagnsgruppen 

Det praktiska arbetet har bestått av sedvanlig gräsklippning. 

Den så kallade köksträdgården har fixats till. Det var en ovanligt varm sommar så gräset har inte vuxit 

så mycket. Janstorp har färdigmålats. Vagnen har blivit klar efter mycket lång tid. Det har köpts in två 

utebord och en rostfri bänk till köket. Belysningen på gaveln av Tingshuset har bytts ut till LED. 

Uthyrningen av krogsalen har nästan gått som vi hoppades på. 

Bengt Andersson 

 

DRÄKT- OCH TEXTILGRUPPEN 

Gruppen har liksom tidigare träffats varannan tisdagseftermiddag jämna veckor under terminstid. 

Fortfarande gäller god anslutning och god anda under ledning av Margareta Padellaro och Anita 

Stjernström. Vi delar på handledningen beroende på tekniker och får ofta hjälp av deltagarna själva 

med idéer och erfarenheter av "nya" gamla tekniker. Vi upplever även att den sociala kontakten är 

värdefull. 

    Gruppen består av "en kärna" ständiga deltagare medan andra "kommer och går" när de fått den 

hjälp de efterfrågat. Råd, stöd och leveranser av mönster och material för dräkttillverkning ges 

kontinuerligt vid besök, per telefon, brev och mail. Vi har förmedlat köp av begagnade dräkter. 

Margareta har under 2017 odlat och skördat lin på Tingshustomten som hon arbetat med under 

2018. 

Gruppen gjorde en studieresa till Ålands museum i maj för dräktstudier. 

    Liksom tidigare visar vi dräkterna och andra textilier och demonstrerar olika hantverk vid olika 

evenemang. Under del av året har textilgruppens utställning i Krogsalens ena vitrinskåp varierats. 

Fasta utställningar av dräkter finns dels i tamburen på nedervåningen och dels i ett av de övre 

smårummen.  Där förvaras också en del Västerhaninge- och Österhaningedräkter, andra textilier och 

bruksredskap av olika slag. Hela begagnade Haningedräkter förvaras i en garderob på vinden. 

Gruppens material för tillverkning finns i det väggfasta skåpet i Tingssalen. Värdeföremål som 

broscher, knappar och spännen förvaras i dokumentationsskåpet 

  MARGARETA PADELLARO och ANITA STJERNSTRÖM 

Rapport från IT och bildansvarig 

Vi utökar ständigt med förbättrad information och nya bilder i web-portalen Kollektivt kulturarv. 

Bilderna i Kollektivt kulturarv hittas på https://samlingar.kulturarvstockholm.se/. Sök på ”Haninge 

Hembygdsgille” om du vill se allt eller sök på en plats, person eller företeelse som du vill titta på. 

PER STAVFORS 

 

https://samlingar.kulturarvstockholm.se/
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SVARTBÄCKENS SKOLMUSEUM  

 

Skolmuseet ingår i Haninge Hembygdsgille som en fristående sektion med tills vidare egen ekonomi. 

Av de ursprungliga donerade 20.000 kr återstår idag ca 4.700 kr att användas för skolmuseets 

behov.En handkassa från ”sparbössan" används för mindre löpande utgifter upp till 300 kr, 

överskjutande del tillförs skolmuseets konto. Se vidare kassörens årsrapport för hela Gillet! Besökare 

och andra lämnar ofta gåvor i form av pengar i vår bössa vid utgången eller skänker böcker och andra 

föremål.  

 

En arbetsgrupp har träffats tre gånger under året för planering av öppethållandet med vaktschema, 

skötsel av inventarier och program. 

Under året 2018 lämnade två medlemmar arbetsgruppen. Bägge har varit mycket betydelsefulla för 

skolmuseets tillkomst och dess verksamhet. Arne Boman avled i januari 2018, efter en längre tids 

sjukdom. Olle Flodby drog sig, med ålderns rätt, tillbaka från sin föreläsningsverksamhet i slutet av 

våren 2018. Deras viktiga insatser för museet kommer inte att glömmas.  

 

Museet har hållit öppet under terminstid vid 10 tillfällen, den andra söndagen i månaden mellan kl. 

13 och16, med Olle Flodby-guidning kl. 14 t.o.m. söndagen den 8 april. Besöksantalet har varierat 

mellan 3 och 21 personer per tillfälle. Terminsavslutningarna har som vanligt firats extra med lite ät-

/drickbart till gästerna.  

Grupper har getts tillfälle att besöka museet efter beställning hos Svartbäcksskolans vaktmästare. 

Lärare har på egen hand genomfört besök med hjälp av bl.a. Olle Flodbys bok "Svartbäckens skola 

som blev museum", Henry Halls bok ”Vendelsö” och vår lärarhandledning. Även grupper med vuxna 

har besökt museet, med guidning från arbetsgruppen, bl.a. en grupp blivande barnskötare från 

Centrum Vux, med rötter i många olika länder, och personal från Haninge kommuns 

kommunikations- och marknadsföringsenhet. 

 

Tornberget har under året utfört ett antal reparationer på huset.  

Högsta antal personer samtidigt i museet är nu satt till 30, av brandsäkerhetsskäl. Skylt har satts upp.  

En elentreprenör har installerat ytterligare eluttag i skolsalen. Betalningen för installationen togs från 

de donerade pengarna. Det vi saknar är fler engagerade personer som nu och i framtiden kan ta över 

arbetsuppgifter och ansvar för museet! 

 

       

För arbetsgruppen  

Margareta Runqvist     Anita Stjernström 
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Vendelsögruppen – Vendelsö bygdegård – Arbetsgrupper om Vendelsös historia 

 

Vendelsö bygdegård. I mars 2018 bjöds allmänheten in till ett föreläsningstillfälle om Vendelsös 

historia och berättelsen om bakgrunden till samhällets vägnamn. Därefter var tanken att en 

arbetsgrupp skulle bildas för att forska vidare och dokumentera Vendelsö. Det har blivit mera. 

Det första föreläsningstillfället lockade cirka 100 personer vilket gjorde att inte alla fick plats i 

lokalen, som rymmer högst 50 personer. En stor skara intresserade fick vända om. Men, det stora 

intresset öppnade upp för flera träffar där nya chanser fanns till dels en repris av föreläsningen  

nämnd ovan, dels ansluta sig till vad som sedermera kommit att kalla sig Vendelsögruppen. 

I Vendelsögruppen finns nu drygt 50 stycken anmälda intresserade. Flera små arbetsgrupper med 

olika teman/geografiska områden har startat under året. En styrgrupp har bildats som har syftet att 

hålla i helheten, bjuda in personer vid behov/önskemål, samt ha överblick över kalender och process.  

Under året 2018 har flera träffar i Vendelsögruppen hållits, där det funnits chans att bara träffats, 

behandla gemensamma aktuella punkter, frågor som uppkommit, nya medlemmar, och även låta de 

nybildade arbetsgrupperna presentera sina påbörjade arbeten.  

Ett guidningstillfälle har hållits kring Vendelsö gård med omnejd, som lockade många och blev 

mycket uppskattat. Så uppskattat att en provinspelning varit på gång efteråt. Denna provinspelning 

fick dock inte de bästa förutsättningarna. Önskemål finns fortfarande kvar om att processa ett sådant 

tillfälle igen, där en guidning filmas och således trevligt dokumenterar mycken kunskap för framtiden. 

Personporträtten inte minst. Processen planeras återupptas till våren 2019. 

Flera arbetsgrupper som bildats under året är i skrivandes stund självgående och träffas regelbundet. 

Några ämnen/geografiska områden finns ”vilande”, på tur och redo för kommande intresserade. 
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Haninge Hembygdsgille

812400-9682

Resultaträkning 1/1 - 31/12 2018
NOT Årsbudget Utfall Utfall 

INTÄKTER 2018 31.12.2018 31.12.2017

Medlemsavgifter 83 000         81 350              82 250         

Gåvor -               126                   75                

Bidrag kommunala/övriga Not 1 54 000         70 000              4 050           

Programintäkter inkl. Skolmuseet 19 000         21 023              21 309         

Kursavgifter -               -                    4 000           

Hyresintäkter 70 000         66 600              70 900         

Försäljning 25 000         16 439              20 514         

Summa intäkter 251 000       255 538            203 098       

Direkta kostnader
Glimtar 70 000 -        68 006 -             61 662 -        

Aktivitets/programkostnader Not 2 42 000 -        39 912 -             26 383 -        

Litteraturkostnader 60 000 -        69 320 -             

Övriga kostnader inkl. Skolmuseet 1 000 -          6 508 -               4 037 -          

Bildarkivering -               1 250 -               

Avgift SLH Årsavgifter 15 000 -        12 979 -             14 320 -        

Summa direkta kostnader 188 000 -      197 974 -           106 402 -      

Övriga  kostnader
Lokalkostn/fastighetunderh/förbrukn.mtr 12 000 -        8 609 -               11 142 -        

Förbrukningsinventarier Not 3 28 000 -        25 514 -             26 718 -        

Leasing -               17 736 -        

Administration/kontor 44 000 -        30 140 -             41 668 -        

Representation/uppvaktning 2 000 -          3 096 -               2 049 -          

Summa kontorskostnader 86 000 -        67 359 -             99 313 -        

Personalkostnader
Utbilning 1 000 -          600 -                  625 -             

Summa personalkostnader 1 000 -          600 -                  625 -             

Summa kostnader totalt 275 000 -      265 934 -           206 340 -      

Resultat före finansiella intäkter och kostnader 24 000 -        10 396 -             3 242 -          

Ränteintäkter -               439              

Räntekostnader 60 -               

Resultat från finansiella investeringar -               

Årets resultat 24 000 -        10 396 -             2 864 -          

Not 1. Bidrag från kommunen för ny bok 48.000:-och skyltar 16.000:-  Samt bidrag Vuxenskolan 6.000:-

Not 2 Kostnader för tillverkning av skyltar

Not 3 Nyanskaffningar under året är ny bänk till köket, nya bänkar ute samt ny datautrustning
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Haninge Hembygdsgille

812400-9682

BALANSRÄKNING 2018-12-31

TILLGÅNGAR Not 2018-12-31 2017-12-31

Fordring hos leverantör 1 665                  

Förutb.kostn. Beräkn int. 2 000                

Summa fordringar 1 665                 2 000                

Omsättningstillgångar

Kassa 3 406                  5 715                

Plusgirot 75 365                89 209              

Nordea Bank 187 445              160 327            

Swedbank 281 520              281 520            

Handelsbanken 17 540                17 540              

Summa kassa och bank 565 276             554 311            

SUMMA TILLGÅNGAR 566 941             556 311            

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 479 949              482 813            

Årets Resultat 10 397 -               2 864 -               

Summa Eget kapital 469 552             479 949            

Kortfristiga Skulder

Leverantörsskulder Not 4 83 745                13 976              

Fond Skolmuseet Not 5 4 719                  10 656              

Förutbetalda hyror/medl.avg 8 925                  700                   

Kortfristiga skulder 3 030                

Övriga interimsskulder 48 000              

Summa 97 389               76 362              

Summa eget kapital 566 941             556 311            

Not 4 Leverantörsskulden beror till störta delen tryckerifakturan 

Not 5 Under året har 5.937 kronor använts av Skolmuséets fond.   
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